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EDITAL PREG Nº 104, DE 05 DE AGOSTO DE 2015.  
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREG Nº 103, DE 29 DE JULHO DE 2015 -  

PROCESSO SELETIVO DA UFMS 2015 – INVERNO – SISU 2015 - 
6ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SISU 2015 – 2ª Edição 

(5ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA) 
 
 
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando a inconsistência detectada durante o lançamento 
das matrículas dos candidatos do curso 2111 – ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO), torna pública a 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREG Nº 103, de 29 de julho de 2015 – 6ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO SISU 2015 – 2ª Edição, conforme exposto abaixo: 
 
1. No Anexo I do EDITAL PREG Nº 103, de 29 de julho de 2015, no trecho referente ao curso 2111 - 
Engenharia Civil (Bacharelado): 
 
Onde se lê: 
Unidade FAENG – Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia 
2111 Engenharia Civil (Bacharelado)  12 0 0 0 0 12 

Total de vagas nesta Unidade: 12 
 
Leia-se: 
Unidade FAENG – Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia 
2111 Engenharia Civil (Bacharelado)  7 0 0 0 0 7 

Total de vagas nesta Unidade: 7 

 
2. No Anexo II do EDITAL PREG Nº 103, de 29 de julho de 2015, no trecho referente ao curso 2111 - 
Engenharia Civil (Bacharelado): 
 
Onde se lê: 
Unidade FAENG – Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia 
 

ID Nome do Candidato Classificação 
 

Curso 2111 – Engenharia Civil (Bacharelado) 
141010451831  ANDRE DOS SANTOS ARAUJO SILVA 6 
141000217771  BARBARA BARBOSA SCHRAMM 10 
141054536662  BRUNNA ARISA ARAKAKI OSHIRO 2 
141001271591  DANIEL DE CASTRO JORGE SILVA 4 
141014576167  DANIEL SANTOS PERES 1 
141020255181  GEOVANA FLAVIA PEREIRA 12 
141022574763  HENRIQUE BAUERMEISTER GARCIA 8 
141080206208  JOAO PEDRO PEREIRA 7 
141005972811  JONATHAN BUTKENICIUS MALHEIROS 11 
141095873191  JOSHUAN CRUZ ARRUDA 9 
141005069827  SARAH RODRIGUES DURAES 5 
141015138163  SUYANE ODEN ASCURRA SOUZA 3 
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Leia-se: 
Unidade FAENG – Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia 
 
ID Nome do Candidato Classificação 
 
Curso 2111 – Engenharia Civil (Bacharelado) 
141010451831  ANDRE DOS SANTOS ARAUJO SILVA 6 
141054536662  BRUNNA ARISA ARAKAKI OSHIRO 2 
141001271591  DANIEL DE CASTRO JORGE SILVA 4 
141014576167  DANIEL SANTOS PERES 1 
141080206208  JOAO PEDRO PEREIRA 7 
141005069827  SARAH RODRIGUES DURAES 5 
141015138163  SUYANE ODEN ASCURRA SOUZA 3 
 
3. Diante da situação apresentada, e considerando que havia apenas sete vagas disponíveis para 
matrícula na 6ª Convocação, ficam CANCELADAS a convocação e a matrícula, caso tenha sido realizada, 
dos seguintes candidatos que foram classificados de 8 a 12 no curso 2111 – ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO) do EDITAL PREG Nº 103, de 29 de julho de 2015: 
ID Nome do Candidato Classificação 
Curso 2111 – Engenharia Civil (Bacharelado) 
141000217771  BARBARA BARBOSA SCHRAMM 10 
141020255181  GEOVANA FLAVIA PEREIRA 12 
141022574763  HENRIQUE BAUERMEISTER GARCIA 8 
141005972811  JONATHAN BUTKENICIUS MALHEIROS 11 
141095873191  JOSHUAN CRUZ ARRUDA 9 
 
4. Os documentos que foram entregues por ocasião da matrícula no dia 04 de agosto de 2015, pelos 
candidatos classificados de 8 a 12 no curso 2111 – ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) do EDITAL 
PREG Nº 103, de 29 de julho de 2015 do EDITAL PREG Nº 103, de 29 de julho de 2015, e que fizeram 
matrícula no dia 04 de agosto de 2015, estão à disposição para serem retirados na Secretaria Acadêmica 
da FAENG. 
 

 
 
 

YVELISE MARIA POSSIEDE 
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